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Piła, 08.10.2024 roku 

FZP.II – 241/86/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „MODERNIZACJA ŚRODOWISKA 

TERMINALOWEGO SZPITALA”. 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie 1 

Ogłoszenie o zamówieniu, Sekcja V, pkt 5.8.,  SWZ, Rozdział II pkt 8 ppkt 4 lit. c), załącznik nr 2 do SWZ 

Zamawiający w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez 

Zamawiającego, wymaga złożenia materiałów pozwalających zapoznać się z oferowanymi produktami. np. 

kart katalogowych, firmowych materiałów informacyjnych producenta, instrukcji użytkowania, opisów 

technicznych lub innych posiadanych dokumentów, zawierających szczegółowe dane, które umożliwią 

potwierdzenie spełniania wymagań. Wobec okoliczności, że Wykonawca nie jest producentem produktów 

nie ma on wpływu na treść kart katalogowych czy innych materiałów producenta, które w dużej mierze 

maja charakter marketingowy lub ogólnie informacyjny i nie muszą zawierać informacji o każdym 

wymaganiu Zamawiającego. Jednocześnie żądanie przez Zamawiającego kart katalogowych, firmowych 

materiałów informacyjnych producenta, instrukcji użytkowania, opisów technicznych lub innych 

posiadanych dokumentów, zawierających szczegółowe dane, które umożliwią potwierdzenie spełniania 

wszystkich jego wymagań może być odczytane jako ograniczenie konkurencji w taki sposób, że jedynie 

producent produktu będzie mógł złoży ofertę w Postępowaniu. Jednocześnie ingerencja w karty 

katalogowe czy inne dokumenty producenta i nanoszenie na nich zmian przez Wykonawcę powoduje, że 

dokumenty te tracą swoją wiarygodność i integralność. 

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu poprzez umożliwienie złożenia oświadczenia własnego 

Wykonawcy potwierdzającego spełnianie wymagań określonych przez Zamawiającego w OPZ przez 

oferowany produkt, jeżeli dokumenty pochodzące od producenta produktu nie potwierdzają wszystkich 

wymogów Zamawiającego .Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga jedynie 

materiałów informacyjnych w zakresie infrastruktury serwerowej oraz oprogramowania serwerowego 

wyszczególnionego w Załączniku nr 2 do SWZ i nie wymaga dostarczenia materiałów informacyjnych do 

wyposażenia dodatkowego i eksploatacyjnego takiego jak: kable, przewody itp. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji  ogłoszenia  o zamówieniu Sekcja V, pkt 

5.8. i SWZ Rozdział II pkt 8 ppkt 4 lit. c), które otrzymują brzmienie „ - materiały informacyjne dotyczące 

oferowanego przedmiotu zamówienia: urządzenie i akcesoria, np. karty katalogowe, prospekty, instrukcje 

użytkowania, z zaznaczeniem oferowanych wyrobów. Opisy zawarte w materiałach informacyjnych muszą 

być przedstawione w języku polskim (jeżeli w języku obcym – to wymagane jest tłumaczenie na język 

polski: nie wymaga się tłumaczenia sporządzonego przez tłumacza przysięgłego). Wymaga się, aby treść 



tych materiałów potwierdzała spełnienie przez oferowane towary wymagań postawionych przez 

Zamawiającego, określonych w Załączniku nr 2 do SWZ lub jeżeli w/w dokumenty nie potwierdzają 

wszystkich wymogów Zamawiającego określonych w załączniku nr 2 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) 

Zamawiający wymaga złożenia przez Wykonawcę oświadczenia potwierdzające  spełnienie wymagań 

określonych w załączniku nr 2.”  oraz OPZ z brzmienia: „UWAGA: do oferty należy dołączyć materiały 

pozwalające Zamawiającemu zapoznać się z oferowanymi produktami.” na brzmienie; „ UWAGA: do oferty 

należy dołączyć materiały pozwalające Zamawiającemu zapoznać się z oferowanymi produktami SWZ lub 

jeżeli w/w dokumenty nie potwierdzają wszystkich wymogów Zamawiającego określonych w załączniku nr 

2 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) Zamawiający wymaga złożenia przez Wykonawcę oświadczenia 

potwierdzające  spełnienie wymagań określonych w załączniku nr 2. 

 Zamawiający potwierdza, że wymaga jedynie materiałów informacyjnych w zakresie infrastruktury 

serwerowej oraz oprogramowania serwerowego wyszczególnionego w Załączniku nr 2 do SWZ i nie 

wymaga dostarczenia materiałów informacyjnych do wyposażenia dodatkowego i eksploatacyjnego 

takiego jak: kable, przewody itp. 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział I, pkt 2 lit. f), załącznik nr 1 do SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie uznawał za podwykonawcę współpracowników 

Wykonawcy, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi Wykonawca jest powiązany 

stałymi umowami o współpracy lub innymi umowami cywilnoprawnymi o stałym charakterze. Wykonawca 

korzysta z zasobów własnych w ramach, których część personelu jest zatrudniona na umowach B2B lub 

innych cywilnoprawnych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

Pytanie 3 

SWZ, Rozdział II pkt 3, załącznik nr 4 do SWZ - Projekt 

Prosimy o wykreślenie obowiązku zatrudniania umowę o pracę dla wszystkich osób wykonujących 

czynności w zakresie realizacji zamówienia, tj. wykonujących czynności bezpośrednio związanych z 

wykonywaniem usług – modernizacja środowiska terminalowego szpitala, którzy w przypadku Wykonawcy 

najczęściej są Informatykami. Powszechnym jest, że osoby wykonujące zawód Informatyka w zakresie usług 

dotyczących oprogramowania/sprzętu dysponują dużą swobodą jaką daje np. własna działalność 

gospodarcza bądź osobiste świadczenie usług ze względu na nienormowany czas pracy. Zawód Informatyka 

jest zawodem wysoce specjalistycznym, eksperckim i osoba go wykonującą musi być dyspozycyjna, w 

każdym okresie gotowa do np. usunięcia awarii u klienta, udzielenia konsultacji itp. Zdaniem Wykonawcy 

czynności wykonywane przez te osoby w tym przypadku nie polegają na świadczeniu pracy a postawiony 

wymóg ogranicza możliwość zastosowania norm czasu pracy określonych w Kodeksie Pracy a tym samym 

podroży cenę oferty w sposób niewspółmierny do zadań. 

W związku z powyższym składamy zapytanie czy Zamawiający dopuści zmianę treści dokumentacji 

przetargowej w zakresie zatrudniania osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, tj. 

wykonujących czynności bezpośrednio związanych z wykonywaniem usług – modernizacja środowiska 

terminalowego szpitala na umowę o pracę na „zobowiązany jest do zatrudnienia na podstawie umowy o 

pracę, co najmniej przez okres realizacji niniejszej umowy, osób sprawujących nadzór nad realizacją 

czynności bezpośrednio związanych z wykonywaniem usług – modernizacja środowiska terminalowego 

szpitala wskazanych w Załącznik nr 4 do SWZ Umowa – Projekt, § 6”; bądź uznanie przez Zamawiającego za 

spełnienie w/w warunku poprzez sytuację, w której część osób skierowanych do prac przy niniejszym 

zamówieniu będzie prowadzić jednoosobową działalność gospodarczą, osobiście wykonując usługi. 



Wykonawca posiada w swoich zasobach osobowych pracowników zatrudnionych w tej formie od wielu lat. 

Nakaz zatrudnienia ich w formie umowy o pracę ingeruje w swobodę działalności gospodarczej 

prowadzonej przez Wykonawców.   

Zwracamy również uwagę, że zapisy załącznika nr 4 do SWZ stanowiące projekt umowy nie zawierają 

zapisów dotyczących obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę. 

Prosimy o ujednolicenie zapisów dokumentacji postępowania w powyższym zakresie. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający  wykreśla. 

Pytanie 4 

SWZ, Rozdział II pkt 11 ppkt 3 

Zamawiający specyfikuje: Cena ofertowa musi obejmować wszystkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu zamówienia, wszystkie inne koszty oraz ewentualne upusty i rabaty a także wszystkie 

potencjalne ryzyka ekonomiczne, jakie mogą wystąpić przy realizacji przedmiotu umowy, wynikające z 

okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy. Prosimy o potwierdzenie, że 

dokumentacja postępowania jest kompletna. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający jest odpowiedzialny 

za przygotowanie zamówienia, w tym określenie jego potrzeb. Wykonawca obawia się, że powyższe 

postanowienie SWZ mogłoby oznaczać, że Zamawiający będzie, poza opisanym przedmiotem zamówienia 

objętym ofertą Wykonawcy, oczekiwał dodatkowych, nieprzewidzianych na tym etapie kosztów po stronie 

Wykonawcy, co byłoby sprzeczne z podstawowymi zasadami udzielania zamówień publicznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 5 

SWZ, Rozdział III pkt 3 

Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 08.11.2024 

roku. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i dokonuje zmiany terminu związania z ofertą na 08.11.2024 r. 

Pytanie 6 

SWZ, Rozdział III pkt 4 

Prosimy o dostosowanie nazwy kryterium oceny oferty w miejscu, W którym określono sposób oceny 

oferty z „DOSTAWA APARATU ZASTĘPCZEGO na „GWARANCJA” 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w SWZ, Rozdział III pkt 4  „DOSTAWA APARATU ZASTĘPCZEGO” 

na „GWARANCJA” 

Pytanie 7 

SWZ, Rozdział III pkt 6, załącznik nr 1 do SWZ, ZOBOWIĄZANIA W PRZYPADKU PRZYZNANIA ZAMÓWIENIA 

pkt 1), Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt §11, Umowa powierzenia przetwarzania danych 

osobowych § 12 ust. 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy  w formie elektronicznej, tj. 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, który to jest równoważny w skutkach z podpisaniem umowy w 

formie pisemnej (podpisanie własnoręcznym podpisem). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

Pytanie 8 

Załącznik nr 1 do SWZ, Oświadczenia pkt 7) 



Prosimy o potwierdzenie, że poprzez zapis „oczekiwaniami Zamawiającego” Zamawiający rozumie, że 

przedmiot zamówienia jest zgodny z dokumentacją postepowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 9 

Załącznik nr 2 do SWZ, Wykonawca w ramach postępowania zobowiązany jest do wykonania co najmniej 

następujących usług związanych z montażem i konfiguracją dostarczanej infrastruktury serwerowej, 

harmonogram prac 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje przedstawienia harmonogramu prac w terminie do 5 

dni roboczych od podpisania umowy oraz dokona weryfikacji otrzymanego Harmonogramu Prac w terminie 

do 2 dni od daty jego otrzymania od Wykonawcy. W przypadku braku zgłoszenia uwag przez 

Zamawiającego w tym terminie Wykonawca będzie mógł uznać, że Zamawiający zaakceptował 

Harmonogram i będzie to dokument obowiązujący w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 10 

Załącznik nr 2 do SWZ, Projekt techniczny, Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §2 ust. 5 lit. a) 

Zamawiający specyfikuje: Projekt techniczny musi zostać wykonany po wcześniejszej analizie środowiska 

wykonanej przez Wykonawcę oraz musi zostać zaakceptowany przez Zamawiającego. Prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający dokona weryfikacji otrzymanego Projektu w terminie do 2 dni od daty jego 

otrzymania od Wykonawcy. W przypadku braku zgłoszenia uwag przez Zamawiającego w tym terminie 

Wykonawca będzie mógł uznać, że Zamawiający zaakceptował Projekt Techniczny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 11 

Załącznik nr 2 do SWZ, tabela 1. Serwer terminali – 2 sztuki, OFEROWANE PARAMETRY TECHNICZNE 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca w celu potwierdzenia, że spełnia 

oferowany parametr wpisał jedynie TAK - spełnia oferowany parametr bądź NIE – nie spełnia oferowanego 

parametru bez opisywania szczegółowo minimalnych parametrów oferowanych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 12 

Załącznik nr 2 do SWZ, tabela 1. Serwer terminali – 2 sztuki, tabela pkt 13 Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – 

Projekt, §5 ust. 1 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na urządzenia, która jest gwarancją 

producenta udzielaną przez producenta lub dystrybutora urządzenia a Zamawiający nie wymaga aby 

gwarancji udzielił samodzielnie Wykonawca, z uwagi na to, że gwarancja pokrywająca roszczenia 

Zamawiającego z tytułu umowy udzielana jest przez producenta lub dystrybutora, a nałożenie obowiązku 

udzielenia konkurencyjnej gwarancji na Wykonawcę nie jest prawnie uzasadnione. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 13 

Załącznik nr 2 do SWZ, 1.1 Wsparcie Techniczne pkt 2. 



Zamawiający specyfikuje: Wykonawca w ramach Wsparcia Techniczne zobowiązany będzie do świadczenia 

usług wsparcia technicznego w wymiarze do 25 godzin w każdym okresie (kryterium oceny oferty) 

świadczenia usługi Wsparcia Technicznego i gwarancji. 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje świadczenia usług wsparcia technicznego do 25 

godzin w okresie każdego roku obowiązywania gwarancji.  

2. Prosimy o potwierdzenie, że świadczenie usług wsparcia technicznego w ramach pakietu 

określonego przez Zamawiającego w przypadku wykorzystania limitu godzin przez upływem gwarancji od 

daty zawarcia umowy, umowa w zakresie świadczenia usługi wsparcia technicznego do 

oprogramowania/sprzętu objętego niniejszym postępowaniem: a) wygasa, bądź b) będzie świadczona i 

fakturowana wg aktualnych stawek Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 14 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §1 ust. 3 

Prosimy o wykreślenie zapisu. Zgodnie z postanowieniami dokumentacji postępowania Wykonawca 

zobowiązany jest do realizacji przedmiotu zamówienia w terminie do 30 dni od daty zawarcia umowy 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla. 

Pytanie 15 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §2 ust. 6 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu umowy i wskazanie, że Wykonawca odpowiada wyłącznie za wszelkie 

szkody, które mogą pojawić się w wyniku zawinionego działania lub zaniechania Wykonawcy. Brak 

wskazania na zawinione działanie lub zaniechanie Wykonawcy zdecydowanie rozszerza odpowiedzialność 

Wykonawcy na zdarzenia niezależnie od niego, co jest niezgodne z zamówieniami publicznymi. W 

szczególności w zakresie ochrony danych, należy zwrócić uwagę, że Wykonawca nie odpowiada ani na 

podstawie tej ani innej umowy za ich ochronę (co do zasady), czy archiwizację. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Projekcie Umowy w §2 ust. 6, który otrzymuje 

brzmienie: „Wykonawca odpowiada wyłącznie za wszelkie szkody, które mogą pojawić się w wyniku 

zawinionego działania lub zaniechania Wykonawcy w tym również związane z utratą danych.” 

Pytanie 16 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §2 ust. 10 lit. d) 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający umożliwi Wykonawcy instalację narzędzi umożliwiających 

szyfrowany Zdalny Dostęp do serwera/ów, na którym/ch posadowiony jest System Zarządzania Bazą 

Danych wraz z Bazą danych jak i uruchomienie sesji Oprogramowania zdalnie. 

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni jeden z czterech rodzajów połączeń: 

- VPN - zapewni bezpieczny sposób komunikacji z siecią poprzez udostępnienie bezpiecznego kanału 

VPN; 

- Udostępnienie terminala - zapewni bezpieczny sposób komunikacji z siecią poprzez udostępnienie 

bezpiecznego terminala; 

- Udostępnienie portu do bazy danych – zapewni bezpieczny sposób komunikacji z siecią poprzez 

udostępnienie IP i portu pozwalającego na komunikację z bazą danych. 

- Udostępnienie dostępu poprzez aplikację Team Viewer. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



Pytanie 17 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §2 ust. 11 i 12 oraz Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §5 

ust. 2 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający interpretując zapis, zgodnie z definicjami zawartymi w załączniku 

nr 2 do SWZ ma na myśli Protokół Odbioru Końcowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 18 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §2 ust. 13 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający interpretując 

zapis, zgodnie z definicjami zawartymi w załączniku nr 2 do SWZ ma na myśli Protokół Usterek. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 19 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §2 

Zamawiający nie precyzuje procedury odbioru dostarczanego sprzętu.  

Taka sytuacja nie może być zaakceptowana, ponieważ oznaczałoby to, że prawidłowość wykonania 

dostawy zostanie potwierdzona nie w momencie faktycznego przekazania władztwa nad rzeczą 

Zamawiającemu, ale po upływie dłuższego okresu, kiedy to rzecz znajduje się już u Zamawiającego, a co 

więcej Zamawiający może już z niej korzystać. Tym samym protokół zostanie podpisany w momencie, gdy 

rzecz może znajdować się już w innym stanie niż znajdowała się w chwili wydania, więc protokół nie będzie 

potwierdzał stanu istniejącego w chwili dokonywania dostawy. Co więcej Wykonawca ponosi ryzyko 

przypadkowej utraty lub uszkodzenia rzeczy aż do momentu podpisania protokołu odbioru przedmiotu 

zamówienia (końcowego) i ponosi ryzyka, pomimo tego że przedmiot znajduje się już u Zamawiającego. 

Ponadto nie będzie żadnego dokumentu, który potwierdzałby, że dostawa została przeprowadzona w 

terminie wymaganym przez Zamawiającego.  

Mając na uwadze powyższe prosimy o dodanie do umowy postanowienia: „W chwili przekazania 

Zamawiającemu przedmiotu umowy Strony podpiszą Protokół Dostawy/Protokół Odbioru. Ostateczny 

odbiór przedmiotu umowy nastąpi na podstawie Protokołu Odbioru Końcowego.” 

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie pomiędzy dostawą i odbiorem przedmiotu zamówienia Zamawiający 

zabezpieczy przedmiot dostawy i będzie ponosił odpowiedzialność za jej utratę lub uszkodzenie. W ocenie 

Wykonawcy jest to istotne ustalenie dla ewentualnych skutków nie przejścia pozytywnego odbioru 

przedmiotu zamówienia na skutek uszkodzeń Sprzętu/Oprogramowania w okresie gdy był on w posiadaniu 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w projekcie umowy § 2 ust 4, który otrzymuj brzmienie: 

„Wykonawca wraz z dostawą urządzeń dostarczy do Zamawiającego niezbędny sprzęt eksploatacyjny 

(przewody zasilające, przewody sygnałowe itp.) niezbędny do uruchomienia danego urządzenia wraz z 

kompletem dokumentacji w formie papierowej lub elektronicznej. W chwili przekazania Zamawiającemu 

przedmiotu umowy Strony podpiszą Protokół Dostawy/Protokół Odbioru. Ostateczny odbiór przedmiotu 

umowy nastąpi na podstawie Protokołu Odbioru Końcowego.” 

 Zamawiający potwierdza, że w okresie pomiędzy dostawą i odbiorem przedmiotu zamówienia 

Zamawiający zabezpieczy przedmiot dostawy i będzie ponosił odpowiedzialność za jej utratę lub 

uszkodzenie. 

 

 



Pytanie 20 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §3 ust. 3 

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. 

Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać 

faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j 

wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k. Zapis o "poprawnie" wystawionej 

FV nie jest zapisem powszechnie stosowanym w obszarach rozliczeń pomiędzy stronami umowy. Wobec 

powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wyrazu „prawidłowej”. 

Prosimy o wprowadzenie zapisu: W przypadku wstrzymania biegu terminu płatności za fakturę 

spowodowanego uznaniem przez Zamawiającego faktury za wystawioną niezgodnie z przepisami, 

Zamawiający poinformuje Wykonawcę w ciągu 3 dni roboczych o błędach powodujących wstrzymanie 

biegu terminu płatności. Wprowadzenie zapisu zabezpieczy strony przed sztucznym wydłużaniem terminu 

płatności w przypadku faktury wystawionej zgodnie z przepisami prawa, co do której Zamawiający powziął 

wątpliwość lub zawierającej błędy nieistotne. 

 

Odpowiedź: Pod pojęciem „prawidłowej” Zamawiający rozumie zawarcie wszystkich elementów faktury 

wymaganych przez obowiązujące przepisy prawa. 

Pytanie 21 

Pytanie nr 21 Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §3  

Prosimy o dodanie kolejnego ustępu: 

1) „Wykonawca może wystawiać ustrukturyzowane faktury elektroniczne w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 9 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach 

na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1666, dalej – 

„Ustawa o Fakturowaniu”). 

2) W przypadku wystawienia faktury, o której mowa powyżej Wykonawca jest obowiązany do 

wysłania jej do Zamawiającego za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (dalej – „PEF”), 

podając numer PEPPOL (NIP) ………………….  

3) Wystawiona przez Wykonawcę ustrukturyzowana faktura elektroniczna winna zawierać elementy, o 

których mowa w art. 6 Ustawy o Fakturowaniu, a nadto faktura ta, lub załącznik do niej musi zawierać 

numer Umowy i zamówienia, których dotyczy.  

4) Za chwilę doręczenia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej uznawać się będzie chwilę 

wprowadzenia prawidłowo wystawionej faktury, zawierającej wszystkie elementy, o których mowa 

powyżej, do konta Zamawiającego na PEF, w sposób umożliwiający Zamawiającemu zapoznanie się z jej 

treścią przy czym jeżeli wprowadzenie to nastąpi w dniu roboczym poza godzinami pracy Zamawiającego 

wskazanymi w Umowie, w sobotę lub w dniu ustawowo wolnym od pracy, uznawać się będzie, że 

dostarczenie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej nastąpiło w najbliższym dniu roboczym.  

Uzasadnienie: Na podstawie aktualnych przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 

publiczno – prywatnym  (Dz. U. 2020, poz. 1666) na Zamawiających zostały nałożone obowiązki związane z 

odbieraniem od Wykonawcy faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego 

fakturowania 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dodaje wskazanych zapisów do SWZ 

Pytanie 22 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §5 ust. 3 



Prosimy o dostosowanie zapisu do przedmiotu zamówienia, którego przedmiotem nie jest dostawa sprzętu 

komputerowego, a rozbudową środowiska serwerowego oraz dostawa licencji serwerowego systemu 

operacyjnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy w §5 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca udzieli gwarancji  na prawidłowe funkcjonowanie  rozbudowanego środowiska 

serwerowego oraz  licencje  serwerowe systemu operacyjnego”. 

Pytanie 23 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §5 ust. 6 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający interpretując zapis ma na myśli dni robocze. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 24 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §7 

1) Ust. 1, ust 2, ust. 4 Prosimy o potwierdzenie, że kara umowna będzie naliczana od wysokości 

wynagrodzenia netto. Pragniemy zwrócić uwagę na nierówność wykonawców, która może powstać w 

sytuacji obliczania kary dla wykonawcy zagranicznego lub zwolnionego z podatku VAT, w stosunku do 

wykonawców rozliczających się według pozostałych stawek VAT, co już w przypadku kalkulowania kosztów 

kontraktu i ceny oferty może postawić niektórych wykonawców w korzystniejszej sytuacji. 

2) Ust. 1 lit. b) Prosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej. Wynagrodzenie zostało wskazane w § 

3 ust. 2. 

3) Zamawiający przewiduje w umowie szereg przypadków w jakich naliczona może zostać kara 

umowna. Analiza tych postanowień wskazuje, że jedno zdarzenie może być jednocześnie podstawą do 

naliczenia kilku kar umownych, co z zasady jest sprzeczne z istotą kar umownych podkreślając nierówność 

stron umowy jak również dysproporcję między karą a ochroną interesu Zamawiającego, a także 

prowadziłoby do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego. Dlatego prosimy o wprowadzenie do 

umowy zapisu, który eliminowałby możliwość naliczania kilku kar z różnych tytułów, gdy dotyczą one 

jednego zdarzenia. Dopuszczamy przy tym wybór Zamawiającego kary najwyższej z możliwych w takim 

przypadku. Wskazujemy również, że zgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych 

dotyczącymi zamówień na systemu informatyczne, Tom II, Rekomendacja szczegółowa nr 5.4. Zamawiający 

powinni unikać kumulowania równych kar naliczanych za to samo zdarzenie. Proponujemy zatem zapis: „W 

przypadku, gdy Zamawiający zgodnie z umową, w odniesieniu do jednego zdarzenia miałby możliwość 

naliczenia kary umownej z więcej niż jednego tytułu, Zamawiający uprawniony jest do jednokrotnego 

naliczenia kary, z dowolnie wybranego tytułu”. 

4) Z uwagi na fakt, że kary umowne naliczane są z tytuły zwłoki wykonawcy, a zgodnie z art. 471 

kodeksu cywilnego niezbędną przesłanką dochodzenia kary umownej jest tylko takie niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie zobowiązania, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 471 KC), Wykonawca 

może więc dowodzić, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem 

okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności. Prosimy zatem o wprowadzenie do Umowy zapisów 

dotyczących obowiązku wezwania Wykonawcy do wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do 

okoliczności mających być podstawą naliczenia kary umownej. Proponujemy wprowadzenie następujących 

zapisów: „Zamawiający przed naliczeniem kary umownej i wystawieniem z tego tytułu dokumentu 

księgowego, zobowiązany jest do wezwania Wykonawcy do złożenia wyjaśnień w zakresie okoliczności 

będących podstawą naliczenia kary, w tym w szczególności w zakresie zwłoki Wykonawcy, cele ustalenia 

zakresu odpowiedzialności Wykonawcy”. 



 

Odpowiedź:  

1) Zamawiający nie potwierdza, dot. wartości brutto. 

2) Zamawiający poprawia oczywista omyłkę pisarską. 

3) Zamawiający nie wyraża zgody 

4) Zamawiający nie zmiana zapisów SWZ. Przed zastosowaniem kar umownych, Zamawiający 

wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania 

obowiązku umownego co daje Wykonawcy czas na ewentualne wyjaśnienia. 

Pytanie 25 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §8 ust.1. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający interpretując zapis ma na myśli dni robocze. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 26 

Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – Projekt, §8 ust. 5. 

Prosimy o wykreślenie zapisu jako niezwiązanego z przedmiotem zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla. 

Pytanie 27 

Załącznik nr 2 do umowy, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, komparycja 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwany jest Administratorem, a nie Zleceniodawcą. Prosimy o 

dostosowanie zapisów umowy do powyższego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 28 

Załącznik nr 2 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, §1 ust. 4 

Prosimy o potwierdzenie, że przez Zleceniobiorcę Zamawiający interpretuje Przetwarzającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

Pytanie 29 

Załącznik nr 2 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, §1 ust. 6 

Prosimy o potwierdzenie, że Przetwarzający uzyskuje dostęp do danych osobowych tych osób, których 

administratorem danych jest Administrator w zakresie w jakim dane te są gromadzone w oprogramowaniu, 

którego dotyczy Umowa Podstawowa. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 30 

Załącznik nr 2 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, §2 ust. 5 

Prosimy o potwierdzenie, że aktualny, imienny wykaz osób upoważnionych do przetwarzania danych 

osobowych może zostać przekazywany drogą mailową przez Przetwarzającego i będzie traktowany jako 

skutecznie dostarczony. Prosimy również o potwierdzenie, że osobą odpowiedzialną za otrzymanie 

powyżej listy jest osoba odpowiedzialna za realizację umowy wskazana w Załącznik nr 4 do SWZ, Umowa – 

Projekt, §6. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



 

 

Pytanie 31 

Załącznik nr 2 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, §5 ust. 1,3 i 4. 

Prosimy o zmianę okresu przekazania informacji dotyczących stwierdzenia naruszenia na 48 godziny. 

Pozostawienie czasu na poziomie 24 godzin, powoduje, konieczność zapewnienia dyżuru jednej osoby w 

każde dni wolne od pracy, co w konsekwencji oznacza podniesienie ceny oferty. Okres 48 godzin jest 

zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 32 

Załącznik nr 2 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych §6 ust. 5 

Prosimy o zmianę terminu prawa kontroli na 14 dni. Termin ten jest powszechnie stosowany i 

akceptowany. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 33 

Pytanie nr 34 Załącznik nr 2 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych §6 ust. 6 

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego przeprowadzenie niezapowiedzianej kontroli i zastąpienie go 

treścią: „W przypadkach, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, kontrola może zostać 

przeprowadzona w terminie wspólnie ustalonym przez Strony, nie później jednak niż 7 dni roboczych od 

dnia powiadomienia o zamiarze przeprowadzenia kontroli. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 34 

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych §8 ust. 1 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego dalszego powierzenia danych osobowych poprzez 

określenie zasad  powierzenia właścicielowi autorskich praw majątkowych oraz osobom fizycznym 

współpracującym z Wykonawcą na podstawie umów cywilno-prawnych, które są traktowane jak personel 

Wykonawcy i nie stanowią Dalszych Przetwarzających poprzez dodanie zapisu: 

Podmiot przetwarzający może powierzyć przetwarzanie danych osobowych z zastrzeżeniem iż dla 

wykonania Czynności: 

1) w zakresie świadczenia usług wsparcia technicznego dla oprogramowania w rozumieniu Umowy 

Podstawowej konieczne może okazać się dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego Danych 

Osobowych określonemu w Umowie Podstawowej właścicielowi autorskich praw majątkowych do Systemu 

w rozumieniu Umowy Podstawowej,  w ww. zakresie i celu, a wobec tego Administrator niniejszym wyraża 

zgodę na dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego temu podmiotowi Danych Osobowych 

w ww. zakresie i celu.  

2) w zakresie świadczenia usług wsparcia technicznego dla oprogramowania w rozumieniu Umowy 

Podstawowej konieczne może okazać się dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego Danych 

Osobowych określonemu podwykonawcy zgodnie z postanowieniami Umowy Podstawowej,  w ww. 

zakresie i celu, a wobec tego Administrator niniejszym wyraża zgodę na dalsze powierzenie przetwarzania 

przez Przetwarzającego temu podmiotowi Danych Osobowych w ww. zakresie i celu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

Pytanie 35 

Załącznik nr 2, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych §10 ust. 2 

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych jest integralną częścią umowy Podstawowej w 

związku z powyższym wypowiedzenie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych  jest 

równoznaczne z wypowiedzeniem umowy Podstawowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 


